
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 116/2013 – 27 de Junho de 2013 
 

1/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

ALEXANDRO FARIAS DOS ANJOS GABI 22/05/2013 a 26/05/2013 LAUDO 0.091.134/2013 HOMOLOGADO   

LUCAS SANTOS CARDOSO CHEFI/GABI 11/06/2013 a 25/07/2013 LAUDO 0.089.641/2013 HOMOLOGADO   

KAMILLA REGINA MARQUES SILVA PROGEP/CDP 17/06/2013 LAUDO 000.099.584/2013 HOMOLOGADO   

KAMILLA REGINA MARQUES SILVA PROGEP/CDP 18/06/2013 e 19/06/2013 LAUDO 000.099.586/2013 HOMOLOGADO   

PAULO JACKSON MOTA DE 
SILVEIRA 

PROAD 04/06/2013 a 02/08/2013 LAUDO 0.089.638/2013 HOMOLOGADO   

 
 
 
Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

JUCELIA OLIVEIRA SANTOS CCS 14/05/2013 a 20/05/2013 LAUDO 0.075.186/2013 HOMOLOGADO   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 116/2013 – 27 de Junho de 2013 
 

2/2 

PORTARIA N° 522/2013 
 
RESOLVE:  
Designar o servidor Vitor Veríssimo Castilho, matrícula SIAPE n° 1765321, para atuar como pregoeiro e os servidores Deivisson Leão do Nascimento Morais, 
matrícula SIAPE n° 1556459 e Jarbas Queiroz dos Santos, matrícula SIAPE n° 1755747, como equipe de apoio, no julgamento do pregão eletrônico n° 43/2013, 
cujo objeto é a aquisição de material de consumo de informática para atender as demandas dos diversos setores e Centros da UFRB, para viabilizar as atividades 
administrativas e acadêmicas, no período de 12 (doze) meses. 
 
PORTARIA N° 521/2013 
 
RESOLVE:  
Designar o servidor Cláudio Antônio Faria Vargas, matricula SIAPE n° 1477484, para atuar como pregoeiro e os servidores Sabrina Carvalho Machado, matrícula 
SIAPE n° 1753693, Thiago Maia Dias, matrícula SIAPE n° 1730891 e Luciano Andrade dos Santos, matrícula SIAPE n° 1732751, como equipe de apoio, no 
julgamento do pregão eletrônico n° 49/2013, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de vigilância patrimonial armada, 
visando atender às necessidades da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. 
 
PORTARIA N° 529/2013 
 
RESOLVE:  
Delegar à Coordenadora do Curso de Graduação em Enfermagem desta Universidade, professora JOSELE DE FARIAS RODRIGUES SANTA BARBARA, a 
prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau das formandas do curso de enfermagem, a saber: THAIANE SACRAMENTO DOS SANTOS - matrícula 
200810481 e DAIANE DE ARAÚJO ALVES - matrícula 200810258; nos termos do Artigo n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade. 
 
PORTARIA N° 584/ 2013 
 
RESOLVE:  
 
I - LOCALIZAR a servidora Ana Paula Santos Reis, para exercer suas atividades funcionais no Laboratório Clínica Veterinária do Núcleo de Apoio Técnico 
Específico/GTA/CCAAB - 095, área(s) considerada(s) insalubre(s), conforme Laudo de Avaliação Ambiental/20 11 desta Universidade, Campi Cruz das Almas.  
 
II - CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubridade no grau MÉDIO.  
 
III - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 


